

Protokół Nr XXV/13

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 26 marca 2013 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 12⁰⁰, zamknięcie o godz. 14⁵⁵

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał od Nr XXV/221/13 do Nr XXV/226/13

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
5. Danuta Chylewska – Radca Prawny
6. Hanna Lisewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie
7. Andrzej Waszczyszyn – Radny Rady Powiatu Ostródzkiego

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski powitał zebranych. Odczytał proponowany porządek obrad, w posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych w związku, z czym obrady były prawomocne.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2013 – 2022.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła zmiany w projekcie uchwały.

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 3 głosy

Uchwała Nr XXV/221/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy Dąbrówno na 2013 r.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła zmiany w projekcie uchwały. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o wyjaśnienie dotyczące przeniesienia środków finansowych z remontu dróg gminnych na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Jagodziny.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że proponowane przeniesienie środków zwiększy szanse skorzystania ze środków unijnych. Dodała, że 2013 rok jest ostatnim na realizację projektów unijnych. W miejscowości Jagodziny (na kolonii) nie ma jeszcze wodociągu w związku z tym, zaproponowano, aby dokonać przeniesienia z dróg, opracować dokumentację, żeby można było złożyć wnioski.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że gmina otrzymała odszkodowanie za zalaną szkołę w Saminie w wysokości 5.837,00 zł. Radny zapytał, czy kwota ta wystarczy na pokrycie poniesionych strat?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że z informacji uzyskanych od pracownika ds. inwestycji i gospodarki przestrzennej, wynika, że kwota ta powinna pokryć koszty remontu.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, dlaczego subwencja została zmniejszona?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że wcześniej była określona wstępna wysokość subwencji, natomiast teraz Ministerstwo określiło jej ostateczną wysokość. Różnica na minus wynosi ok. 70.000,00 zł. W związku z tym odbyło się spotkanie z Dyrektorami szkół, na którym zaapelowano, żeby znaleźli oszczędności w swoich placówkach. Dodała, że zmniejszeniu uległy odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz Dyrektorzy zrezygnowali z niektórych zakupów i remontów. Pani Skarbnik kontynuując przedstawiła zmniejszenia wydatków w poszczególnych szkołach:

- PSP Dąbrówno – 13.700,00 zł.
- PSP Elgnowo – 8.900,00 zł.

- PSP Marwałd – 9.400,00 zł.
- Publiczne Gimnazjum – 17.000,00 zł.

Ponadto żeby pokryć ten niedobór subwencji uruchomiono wolne środki w kwocie 10.184,00 zł. i środki jakie zostały nie przekazane w 2012 r. na realizację projektu dot. świetlicy wiejskiej w Lewaldzie Wielkim i utworzenia placu zabaw w tej miejscowości na kwotę 9.404,00 zł.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 9 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 5 głosów

Uchwała Nr XXV/222/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014.

Radna Pani Irena Krzywda stwierdziła, że jest „za” przywróceniem funduszu sołeckiego.

Radna Pani Genowefa Szczepańska przychyliła się do wypowiedzi Pani Krzywda twierdząc, że być może wtedy Dąbrówno na tym funduszu skorzysta.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski dodał, że jeżeli fundusz zostanie wyodrębniony to zapewne wszystkie miejscowości na nim skorzystają.

Radny Pan Bartosz Żyłka stwierdził, że przez dwa lata nie było funduszu sołeckiego i na podstawie wyliczeń (kwot) to właśnie Dąbrówno skorzystało najwięcej. Dodał, że również jest za przywróceniem funduszu sołeckiego.

Zdaniem Radnego Pana Michała Mielczarek fundusz sołecki są to pewne pieniądze dla miejscowości. Radny również pozytywnie wypowiedział się na temat wyodrębnienia funduszu sołeckiego.

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego Pana Bartosza Żyłki poinformowała, że nie twierdzi, iż w Dąbrównie nic nie zostało zrobione, jednak ich koszt nie był pokrywany z funduszu sołeckiego. Środki funduszu sołeckiego nie są oszłamiające, ale można za nie wykonać np. konkretny plac zabaw z ogrodzeniem. Ponadto na co środki z funduszu zostaną przeznaczone zależy od mieszkańców danego sołectwa. Zdaniem Radnej to, co zostało wykonane w Dąbrównie w okresie ostatniego roku jest jak

najbardziej pozytywne. W Wądzynie nie jest potrzebna plaża, ponieważ nie ma tam jeziora w przeciwieństwie do Dąbrówna.

Radny Pan Wiesław Luźniński poinformował, że w momencie, kiedy fundusz sołecki istniał przynajmniej w jednym punkcie lokalna społeczność miała „coś do powiedzenia”, likwidując go zabrano głos tej społeczności. Zdaniem Radnego pojawiające się różnice między miejscowościami nie znikną, jeżeli fundusz sołecki nie zostanie wyodrębniony, to wszystko zostanie tak jak do tej pory.

Radna Pani Irena Krzywda zaproponowała, aby Sołtysi wypowiedzieli się na ten temat.

Obecni Sołtysi jednogłośnie byli za przywróceniem funduszu sołeckiego.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że istotą tworzenia funduszu sołeckiego jest to, aby mieszkańcy decydowali o takim „małym wycinku z budżetu gminy”. Głównie chodzi o to, aby mieszkańcy czuli się odpowiedzialni za swoją miejscowość i żeby wiedzieli, że mają prawo głosu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 15 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXV/223/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przerwa 5 min.

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Żyłka.

Ad. 3 lit. d) w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego „Integracja i aktywność zapewni dobrą przyszłość” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Kierownik GOPS Dąbrówno Pani Hanna Lisewska poinformowała, że projekt dotyczy pozyskania środków na aktywną integrację. Na rok bieżący przewidziana jest kwota 165.000,00 zł. w tym udział środków własnych w wysokości 17.000,00 zł. Pani Kierownik dodała, że wspomniane środki celowe są to środki na świadczenia celowe, które i tak zostały

by przeznaczone dla podopiecznych nawet jeśli nie przystąpiono by do projektu. W ramach projektu będą realizowane terapie psychologiczne, doradztwo zawodowe. Nadmienila, że planowane jest wprowadzenie nowych szkoleń w zakresie bukieciarstwa i małej gastronomii. W projekcie może wziąć udział 15 uczestników. Kierownik GOPS kontynuując poinformowała, że od 2008 r. w projektach uczestniczyło 152 osoby, w tym także młodzież gimnazjalna (23 osoby). 37 osób podjęło pracę. Dodatkowo uczestnicy projektu – 5 osób, głównie z Samina utworzyły spółdzielnię socjalną w Szyldaku, tylko szkoda, że nie mieści się ona w Dąbrównie. Panie, które uczestniczyły w projekcie same złożyły wniosek konkursowy o pozyskanie środków na zorganizowanie kursu gotowania.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, kto będzie koordynatorem tego projektu, z Urzędu Gminy kto będzie w tym projekcie i jakie koszty się z tym wiążą?

Kierownik GOPS Dąbrówno Pani Hanna Lisewska w odp. poinformowała, że koordynatorem omawianego projektu jest Pani Irena Podolak i z tego tytułu przyznano jej dodatek w wysokości 500,00 zł.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał na jakich zasadach odbywa się rekrutacja uczestników projektu?

Kierownik GOPS Pani Hanna Lisewska odp., że umieszczane jest ogłoszenie o planowanym projekcie na tablicy ogłoszeń w budynku GOPS oraz na podstawie rozmów z pracownikami socjalnymi, którzy znają sytuację rodzin będących w trudnej sytuacji.

Kontynuując Radny zapytał, jak wygląda dojazd kursanta na zajęcia?

Pani Kierownik w odp. stwierdziła, że zorganizowanie dojazdu na szkolenia uzależnione jest od posiadanych środków przeznaczonych na dojazdy, na chwilę obecną nie są przewidziane takie środki.

Radny kontynuując zapytał, czy praca, którą podjęli uczestnicy projektu (37 osób) jest związana z odbytym szkoleniem?

Pani Kierownik w odp. poinformowała, że omawiane szkolenia (kursy) mają charakter aktywizujący osobę bezrobotną do poszukiwania pracy i w miarę możliwości jej podjęcia, a kursy zawodowe, które konkretnie przygotowują osobę do podjęcia określonej pracy przeprowadza Urząd Pracy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem z GOPS wynika, iż z ostatniego projektu trzeba było zwrócić kwotę 34.800,00 zł. do Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, a tym czasem nie było środków na dowóz kursantów na szkolenie. Zdaniem Radnej organizując projekty należałoby zaplanować środki na dowóz uczestników, ponieważ ludzie Ci nie mają pracy, a muszą jeszcze dokładać swoje

pieniądze do dojazdu na kurs. Radna dodała, że jest przeciwna tym projektom, na początku były interesujące, ale teraz jest to „sztuka dla sztuki”, bo ile razy można się szkolić, ile razy można brać udział w treningach, zajęciach z psychologiem, ile razy można słuchać jak znaleźć pracę, kiedy tej pracy i tak nie ma. Zdaniem Radnej większość z tych 37 osób zapewne podjęła pracę, ale zagranicą. Zajęcia te do niczego nie prowadzą, poza tym, że przez rok bezrobotny jest „uziemiony” poprzez uczestnictwo w programie, nie może iść dorobić, nie może szukać pracy, bo uczestniczy w programie, który mu absolutnie niczego nie daje. Bezrobotnych jest bardzo dużo i zapewne większość z nich już w którymś projekcie, szkoleniu bierze udział i nic z tego nie wynika.

Pani Kierownik ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej poinformowała, że kwotę w wysokości 34.800,00 zł., która wynikła z przeprowadzonego przetargu trzeba było zwrócić do Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ alokacja była wyższa, a firma szkoleniowa zgodziła się przeprowadzić kurs za niższą cenę i dlatego zaoszczędzone środki musiały zostać zwrócone. Ponadto w szkoleniu od początku trwania projektów nie może w nich uczestniczyć osoba, która wcześniej brała już w nim udział. Ci sami uczestnicy nie biorą udziału w kolejnych szkoleniach, osoba bezrobotna może uczestniczyć jednorazowo w projekcie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała z czego pochodzi wspomniana kwota 17.000,00 zł. środków własnych?

Pani Kierownik w odp. poinformowała, że kwota ta pochodzi z środków własnych, które są przeznaczone na zasiłki celowe. W projekcie uczestniczą osoby, które się kwalifikują do pomocy i nawet, gdy oni nie będą uczestniczyć w projekcie, to i tak korzystają z świadczeń GOPS – zasiłki celowe, czy też okresowe. Nadmieniła, że osoby chętnie uczestniczą w kursie i nie prawdą jest, że udział w projekcie uniemożliwia osobom bezrobotnym podjąć pracę, ponieważ w momencie podjęcia przez kursanta pracy w jego miejsce „wchodzi” kolejny uczestnik z listy rezerwowej.

Radny Pan Wiesław Łuziński poinformował, że wszystkie projekty prowadzi Pani Róża Krześniak, a np. w Miłomłynie została ona odsunięta. Stwierdził, że obawy budzi szkolenie pod kątem bukieciarstwa i urządzania zieleni miejskiej, dlaczego nie są organizowane szkolenia na kierowców, operatorów koparki, kurs na prawo jazdy, takie które mają przyszłość w pracy.

Pani Kierownik w odp. poinformowała, że problem tkwi w tym, że w projektach przewyższają kobiety. Realizator projektów wybierany jest w drodze przetargu, każda firma może wziąć udział.

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego stwierdziła, że środki przeznaczone na projekt pochodzą z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i nie mogą one być przeznaczone na nic innego, tylko na właśnie tego rodzaju kursy, szkolenia, które tak właściwie niczego osobom bezrobotnym nie dają. Zdaniem Radnej te pieniądze są zmarnowane, ponieważ za kwotę 165.000,00 zł. można byłoby zrobić naprawdę ciekawe rzeczy.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że w ubiegłym roku realizowano projekt z zakresu warsztatów gotowania, w którym uczestniczyło 18 osób. Projekt był dotowany kwotą w wysokości 139.000,00 zł. W ramach tego projektu wykonano następujące działania grupowe: doradztwo zawodowe, komunikacja interpersonalna, trening animacji lokalnej, trening kreowania własnego wizerunku, warsztaty dla kobiet z fryzjerką i kosmetyczką oraz z zakresu pielęgnacji ciała, trening terapii psychologicznej, trening terapii psychospołecznej. Radny zapytał ile pieniędzy z tych 139.000,00 zł. przeznaczono na wynagrodzenie dla osób prowadzących treningi?

Kierownik GOPS Pani Hanna Lisewska poinformowała, że ogłaszany jest przetarg i osoby prowadzące treningi wybiera firma szkoleniowa, która wygrywa przetarg. Jaką kwotę stanowią wynagrodzenia tych osób nie było Pani Kierownik znane. Dodała, że GOPS był tylko partnerem tego projektu.

Zdaniem Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego dlatego Rada tym ludziom, którzy są zainteresowani uczestnictwem w projektach ma przeszkadzać. Udział w projektach jest dla uczestników pewną odskocznią od życia codziennego, możliwością spotkania się z innymi ludźmi.

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz poinformowała, że pewnego razu przypadkiem była obecna na zajęciach z takiego projektu i kursantki były bardzo zadowolone z zajęć twierdząc, że bardzo chętnie uczestniczą w szkoleniu. Zdaniem Wiceprzewodniczącej projekt powinien być kontynuowany.

Radny Pan Piotr Zwaliński stwierdził, że najlepszą formą integracji jest organizowanie festynów w różnych miejscowościach, najważniejsze jest, aby integrować społeczność. Dodał, że jest takiego samego zdania jak Radna Pani Genowefa Szczepańska.

W związku z wyczerpaniem tematu do dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 8 głosów

przeciw – 4 głosy

wstrzymujących się – 2 głosy

Uchwała Nr XXV/224/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3 lit. e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2015.

Kierownik GOPS Pani Hanna Lisewska poinformowała, że ustawa o wspieraniu rodzin i sprawowaniu pieczy zastępczej nakłada na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej obowiązek opracowania takiego programu. Głównym założeniem projektu jest pomaganie rodzinom z trudnościami, żeby poczuły się do tego również inne instytucje, które mają kontakt z dziećmi i mogą przyczynić się do tego, aby dziecko było wychowywane właściwie, jest to zadanie obowiązkowe gminy.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy takie rodziny same zgłaszają się do GOPSu?

Pani Kierownik poinformowała, że nie. W 2015 roku ośrodek pomocy społecznej będzie miał obowiązek zatrudnienia asystenta rodzinnego, który będzie pracował z rodzinami mającymi problemy wychowawcze bądź inne problemy zagrażające dzieciom. Na chwilę obecną są rodziny z trudnościami wychowawczymi i pracownicy socjalni pracują z nimi.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że ilość osób objętych opieką GOPS jest przerażająco bardzo duża – 1.341 osób.

Pani Kierownik ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej poinformowała, że ośrodek pomocy społecznej nie może odmówić udzielenia pomocy osobie – rodzinie, która kwalifikuje się do pomocy GOPS.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, kto w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrównie zajmuje się Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii i na jaką pomoc dana rodzina może liczyć?

Pani Kierownik w odp. poinformowała, że w GOPS-ie nikt się tym nie zajmuje, ponieważ Program Przeciwdziałania Narkomanii działa razem z Komisją Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi.

W związku brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XXV/225/13 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 3 lit. f) w sprawie sprzedaży działek gruntu, położonych w miejscowości Wierzbica, będących własnością Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że działki położone są w miejscowości Wierzbica, w chwili obecnej dzierżawione pod garaże. Komisja po dokonaniu oględzin nieruchomości proponuje je sprzedać w drodze przetargu nieograniczonego.

Zdaniem Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego działki dzierżawione powinny być sprzedawane dotychczasowym dzierżawcom w przetargu ograniczonym dla ich użytkowników.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska stwierdziła, że jeżeli omawiane działki mają pozwolenie na budowę wówczas można było by dokonać sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w przeciwnym razie najlepszym rozwiązaniem byłoby pozostawienie ich w dzierżawie, żeby nie konfliktować sytuacji.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że postawienie garażu blaszanego nie jest związane z pozwoleniem na budowę. Ponadto część tych osób stara się od dwóch lat o wykup tych działek, poza tym gmina dokonała podziału gruntu, każdy z dzierżawców ma ustaloną swoją część pod garaż, gdzie tylko cztery są zabudowane, więc zdaniem Radnego bez problemu mogłoby dojść do przetargu ograniczonego tylko i wyłącznie dla użytkowników tych gruntów.

Przewodniczący Komisji Budownictwa stwierdził, że na chwilę obecną chcąc prawnie tą sprawę rozwiązać, to należałoby ją odłożyć na następną Sesję Rady Gminy Dąbrówno. Dodał, że gdyby była możliwość sprzedaży działek gruntu w drodze bezprzetargowej to Komisja Budownictwa byłaby jak najbardziej „za”.

Radny Pan Wiesław Łuziński poinformował, że kobieta od dwóch lat draży temat kupna działki, której dotychczas była dzierżawcą, niestety bezskutecznie. Odłożenie tematu niczego nie rozwiąże. Radny dodał, że jest za sprzedażą omawianych działek w drodze przetargu ograniczonego.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że określenie rodzaju przetargu należy do organu wykonawczego (Wójta), jeżeli będzie możliwość przeprowadzenia przetargu ograniczonego, wówczas Wójt w miarę możliwości wyda zarządzenie o

przeprowadzeniu przetargu ograniczonego. Dodała, że jeżeli działki są niezabudowane, stanowią odrębne działki i mają dostęp do drogi to niestety ale nie ma możliwości ograniczenia przetargu.

Radny Pan Wiesław Łuziński nadmienił, że od zawsze jest za sprzedażą działek w takich sytuacjach w formie przetargu ograniczonego dla dotychczasowych użytkowników.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska stwierdziła, że błędem jest, iż nie odbywają się posiedzenia komisji Rady Gminy, które pozwoliłyby wyjaśnić pojawiające się wątpliwości.

Radny Pan Wiesław Łuziński złożył formalny wniosek o przegłosowanie niniejszej uchwały, jeżeli nie będzie możliwości ograniczenia przetargu, wówczas Rada ma prawo uchwałę uchylć.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska zaproponowała, aby Rada przegłosowała uchwałę o sprzedaży omawianych działek gruntu w przetargu ograniczonym dla dotychczasowych dzierżawców. W momencie nie zgodności z prawem zostanie ona zakwestionowana przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, który nadzoruje uchwały podjęte przez Radę Gminy Dąbrówno.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie sprzedaży działek gruntu w przetargu ograniczonym dla dotychczasowych dzierżawców.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXV/226/13 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie za rok 2012.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie za 2012 rok zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2017 za 2012 rok.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy są w naszej gminie rodziny dotknięte przemocą w rodzinie?

Kierownik GOPS Pani Hanna Lisewska w odp. stwierdziła, że trudno oszacować, ponieważ kobiety, a nawet dzieci ukrywają przemoc w rodzinie. W ubiegłym roku założono trzy „niebieskie karty”, które zakładane są w przypadku przemocy i nie zostały one zamknięte. Nad tymi kartami pracuje zespół interdyscyplinarny, pracuje się zarówno z ofiarą jak i sprawcą. Powołane zostają grupy robocze w skład, których wchodzi kuratorzy, pracownicy socjalni z danego terenu i policjant właściwy dla danej miejscowości. Nadmieniła, że w 2012 roku odbyła się kontrola kompleksowa, która wypadła wzorowo, nawet odstąpiono od zaleceń pokontrolnych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Sprawozdanie z realizacji gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2017 za 2012 rok zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół Nr XXIV/13 Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radny Pan Piotr Zwaliński w ramach interpelacji poprosił o odbudowanie bądź przywrócenie hydrantu przeciwpożarowego w miejscowości Samin (koło domu Państwa Forysiewskich).

Radna Pani Genowefa Szczepańska w ramach interpelacji przypomniała o usunięciu krzewów przy wyjeździe z rynku w stronę Działdowa, po lewej stronie obok domu Państwa Matczak oraz o oświetleniu na rynku – wymianie żarówek na jednakowy odcień.

Ad. 8. Sprawy różne.

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady powrócił Radny Pan Michał Mielczarek.

Radny Pan Michał Mielczarek poruszył temat stołówki przy Publicznym Gimnazjum w Dąbrównie. Istnieje zagrożenie, że stołówka zostanie zamknięta, ponieważ Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie chce przejść na catering. Nadmienił, że obecna stołówka jest w pełni wyposażona, dzieci otrzymują posiłki dwudaniowe, poza tym są to miejsca pracy dla obsługi stołówki, a zgodnie z wypowiedzią Kierownika GOPS Dąbrówno dane dotyczące liczby bezrobotnych są zatrważające. Radny zapytał, czy propozycja przejścia na catering była z kimś konsultowana, czy jednoosobowo Pani Dyrektor może sama tak zarządzić? Przejście na catering argumentowano tym, że dzieci muszą przechodzić przez jezdnię, gdzie w celu bezpieczeństwa wykonano barierki, wyznaczeni są nauczyciele, którzy podczas wyznaczonych dyżurów przeprowadzają dzieci na stołówkę. Radny stwierdził, że catering nie musi być tańszy niż własna stołówka, poza tym są to posiłki przywożone w plastikowych pojemnikach, dodatkowo przechodząc na catering szkoła podstawowa musiałaby spełnić ogrom warunków sanitarnych, co wiąże się z potężnymi kosztami, a nie daje pewności, że będzie lepiej.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego stwierdziła, że temat ten jest tematem do dyskusji i analiz. Dyrektor powinien myśleć, analizować, zarządzać, sprawdzać, a każdy wydatek kilkakrotnie przemyśleć. Pani Sekretarz dodała, że faktem jest, iż Pani Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie już w ubiegłym roku wniosowała o przejście na catering. W momencie rezygnacji szkoły podstawowej z korzystania z usług stołówki traci ona rację bytu ze względu na niewielką ilość dożywianych uczniów Publicznego Gimnazjum. W dniu 27 lutego 2013 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorami Szkół, na którym został zainicjowany temat stołówek szkolnych. Dyrektorzy Publicznego Gimnazjum i Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie mieli „pochylić” się nad tym problemem, ponieważ od dwóch lat Publiczne Szkoły Podstawowe w Elgnowie i Marwałdzie korzystają z cateringu, co umożliwia porównanie kosztów posiadania

stołówki z korzystaniem z cateringu. Wszystkie dyskusje, że już została podjęta decyzja o likwidacji stołówki są bezpodstawne. Podjęta została tylko dyskusja na ten temat, dyrektorzy byli zobowiązani do zrobienia analizy. Pani Sekretarz dodała, że niestety ale koszt utrzymania stołówki jest bardzo duży. Dyrektorzy szkół korzystających z cateringu będący na spotkaniu twierdzili, że są zadowoleni, posiłki są dwudaniowe, są bardzo smaczne, ciepłe, świeże, do tej pory nie mieli żadnych skarg na temat posiłków, koszt posiłku wynosi 4,00 zł./szt. Natomiast w Dąbrównie obiad kosztuje 4,00 zł./szt. + cała obsługa i koszt kuchni, tj. ok. ponad 100 tys. zł. Decyzje podejmuje się po dogłębnym zgromadzeniu danych, których na chwilę obecną brak.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że nie ma nic w tym dziwnego, że obecnie pracujące na stołówce osoby mają obawy utraty pracy. Będą to kolejne cztery rodziny kwalifikujące się do opieki GOPSu. Konieczne jest poszukanie wspólnego rozwiązania, ponieważ jest to coś, co wcześniej zrobiono i po raz kolejny jest coś w gminie zamykane.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, skąd Szkoły Podstawowe w Marwałdzie i Elgnowie zamawiają catering?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że do Publicznej Szkoły Podstawowej w Elgnowie catering dostarcza Restauracja „Świtezianka” z Rybna i najprawdopodobniej Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie również catering dostarcza ta sama restauracja. Jedynym kosztem dodatkowym jest opłacenie etatu dwóch pań, które nakładają, pomagają dzieciom. Reasumując stwierdziła, że decyzję w sprawie przejścia na catering należy podjąć wówczas, gdy zostaną zgromadzone dane konkretnie argumentujące, że przejście na catering będzie korzystniejszy.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że dowiadywał się, iż istnieje możliwość rozszerzenia działalności kuchni poprzez umożliwienie zakupu posiłku przez osoby dorosłe.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że przygotowywanie posiłków dla osób dorosłych przez stołówkę szkolną nie jest takie proste, ponieważ rozliczenie kosztów ma inną formę. Dodała, że dobrym pomysłem jest przygotowywanie posiłków także dla dzieci z PSP Marwałd i Elgnowo, wówczas szkoły te mogłyby odstąpić od cateringu z Rybna.

Radny Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Wiceprzewodniczącej o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania w sprawie składanych deklaracji na odpady komunalne, na jakiej podstawie wyliczona została kwota od jednego mieszkańca oraz jakie zyski generuje Rudno, skoro Radni na walnym zgromadzeniu Związku Gmin głosowali za wypłaceniem nagrody rocznej w wysokości 9.600,00 zł. dla Prezesa Rudna ze względu na bardzo dobre wyniki finansowe, ale tych wyników nigdzie nie można znaleźć. Kontynuując Radny poinformował,

że Przewodniczący walnego zgromadzenia stwierdził, iż z każdej gminy były oddelegowane osoby do złożenia regulaminu, w którym były zawarte wszystkie kwoty, jakie mieszkańcy będą uiszczać na poczet Związku Gmin. Ponadto Radny zapytał dlaczego, zgromadzenie związku zgodziło się, aby to mieszkańcy musieli kupować na własny koszt pojemniki na odpady? Radny poprosił o udzielenie informacji, jaki jest rzeczywisty koszt wywozu nieczystości stałych od mieszkańców?

Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz w odp. poinformowała, że nie zna odp. na zadane pytania, ponieważ w dwóch ostatnich spotkaniach członków Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” nie uczestniczyła.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że na walnych zgromadzeniach związku, na których odbywają się głosowania uczestniczą jedynie członkowie związku, którzy biorą udział w głosowaniu, natomiast Pani Jadwiga Sieklucka uczestniczyła w częściach roboczych na temat regulaminu. Dodała, że na dzień dzisiejszy ustalonych stawek nie ma do czego porównać, ponieważ omawiany system jest czymś nowym. Zdaniem Pani Sekretarz weryfikacji kosztów wywozu nieczystości stałych będzie można dokonać najwcześniej za ok. pół roku.

Radna Pani Maria Fierek poinformowała, że przyjęta stawka w wysokości 7,00 zł. i 9,00 zł. nie jest wygórowana, ponieważ Gmina Działdowo przyjęła stawki w wysokości 8,50 zł. odpady segregowane i 16,00 zł. odpady niesegregowane. Związek Gmin ustalając stawki najprawdopodobniej kierował się tym, iż w jego skład wchodzi dziewiętnaście gmin, poza tym posiadają własne składowisko odpadów, co być może przyczyniło się do niższej stawki.

Radny Pan Wiesław zapytał, czy Wiceprzewodnicząca Pani Jadwiga Wańkiewicz nie została zaproszona na walne zgromadzenie członków Związku Gmin, czy też nie pojechała na nie? Kontynuując Radny stwierdził, że jest to jeden z najważniejszych tematów, jeżeli nie ma naszego przedstawiciela bądź delegata na tak ważnym spotkaniu, gdzie się ustala zakup zbiorników chociażby na śmieci segregowane, to jest niepoważne. Ponadto nikt nie potrafi uzasadnić ustaleń podjętych na wlanym zgromadzeniu. Zdaniem Radnego uczestniczenie w tego typu spotkaniach jest bardzo ważne nie tylko dla Radnych Gminy, ale również dla społeczeństwa.

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Wiesław Łuziński.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała ile razy w miesiącu będą wywożone śmieci?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że wywozy będą dwukrotne w danym miesiącu.

Kontynuując Radna poprosiła o wyjaśnienie opłaty za wywóz śmieci od przedsiębiorców, ponieważ w składanej deklaracji konieczne jest zaznaczenie rodzaju i wielkości pojemnika ile zatem będzie wynosiła opłata za wywóz?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że wybór pojemnika zależy o ilości wyprodukowanych śmieci. Przedsiębiorcy w deklaracji muszą zaznaczyć odpowiedniej wielkości pojemnik na odpady, ponieważ opłata za dwukrotny wywóz odpadów będzie naliczana na podstawie posiadanych pojemników x stawka.

Radna stwierdziła, że nigdzie nie jest zapisane, że wywozy nieczystości stałych będą odbywały się dwa razy w miesiącu.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska stwierdziła, że wątpliwości należy odnosić do regulaminu, w którym jest określone ile razy w miesiącu będą wywożone odpady komunalne. Dodała, że uchwalane wcześniej Regulaminy zostały w większości zakwestionowane przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego. Niewiele rzeczy zostało do uregulowania dla gmin, ponieważ Związek Gmin w dużej części przedłożył zapisy, które ich zdaniem powinny znaleźć się w regulaminach i tak się stało, a potem z tego ok. 80 % zostało zakwestionowane przez Wojewodę. Wszystkie gminy w województwie Warmińsko – Mazurskim (nie tylko) mają rozstrzygnięcia nadzorcze. W związku z tym konieczne będzie ponowne przystąpienie do uchwalenia Regulaminu.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że większość mieszkańców deklaruje segregowanie odpadów sądząc, że pojemniki będą ogólnodostępne. Nie są świadomi, że zakup pojemników do odpadów segregowanych należy do obowiązku właściciela nieruchomości. Radna zapytała, czy przewidziane są jakieś obniżki dla rodzin wielodzietnych?

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że dokonano zmiany ustawy zdecydowanie za późno. Poprzednio Związek Gmin nie mógł stosować obniżek poza obniżkami ustawowymi. Dokonano zmiany ustawy, że Związki Gmin bądź w miarę możliwości same gminy mogą zastosować obniżki opłat dla rodzin wieloosobowych. Nadmienila, że Gmina Działdowo wprowadziła obniżkę, iż opłaty w rodzinach wieloosobowych będą naliczane tylko za czterech członków rodziny, a pozostali członkowie nie będą już wliczani w koszt odbioru odpadów komunalnych.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że kontaktowano się ze Związkiem Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” i zapewnili, iż dołożą wszelkich starań, aby wprowadzić obniżki dla rodzin wieloosobowych. Nadmienila, że Związek Gmin zinterpretował, że wynoszenie do zbiorczych punktów papieru, szkła i plastiku

będzie traktowane jako segregacja. Według Pani Sekretarz segregacja powinna odbywać się u wytwórcy odpadów, na co Związek Gmin odpowiedział, że owszem można tylko wówczas należy zakupić pojemniki we własnym zakresie.

Radny Pani Piotr Zwaliński stwierdził, że gmina nie dowiedziała się o konieczności składania deklaracji „śmieciowej” z dnia na dzień, ponieważ wzór deklaracji był opublikowany w dniu 14 – 16 grudnia 2012 r. i od tego czasu już było wiadome, jak to będzie wyglądało i jaka to będzie kwota. Radny wspominał o ustawie „śmieciowej”, która została zmieniona i w której dopuszczano jeszcze jedną możliwość – płacenia ryczałtu, czyli mniej więcej tak jak odbywało to się do tej pory i dlaczego nie mogło tak pozostać?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że wiadome jest, iż były trzy możliwości ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne, jednak w spotkaniach na których było to ustalane nie brała udziału, a osoby reprezentujące gminę i jednocześnie będące członkami Zarządu Związku Gmin nie wiadomo, jaki miały na wpływ na wybór na przyjętą formę naliczania opłaty za wywóz odpadów komunalnych.

Radny kontynuując poinformował, że zrobiono kalkulację, iż 90 % mieszkańców będzie segregowała odpady, ale kto będzie specjalnie kupował sobie trzy worki lub pojemniki na śmieci? Dodał, że na najbliższym walnym zgromadzeniu Związku Gmin należałoby poruszyć ten temat, żeby chociaż mieszkańcy nie kupowali pojemników we własnym zakresie.

Sołtys Sołectwa Leszcz Pan Bartosz Sołtan zapytał, czy można byłoby postawić trzy pojemniki (szkło, papier, plastik) w miejscowości Kalbornia?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że decyzja należy do Związku Gmin, prośba zostanie przekazana.

Sołtys Sołectwa Dąbrówno Pani Lucja Rucińska zapytała, czy opłaty będzie można uiszczać na miejscu, czy dokonywać przelewu? Ponadto, czy będzie można dokonywać zmian złożonych deklaracji w związku ze zmianą ilość osób w gospodarstwie domowym?

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz w odp. poinformowała, że można dokonywać zmian w deklaracji kiedy zaistnieje taka konieczność. W sprawie formy uiszczania opłat nie ma jeszcze konkretnej decyzji.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, czy od osób, które zadeklarowały segregację śmieci będą one odbierane przez trzy odrębne samochody?

Radna Pani Maria Fierek w odp. potwierdziła, że odbiór odpadów segregowanych będzie odbywał się przez trzy samochody.

Przewodniczący po zakończonej dyskusji złożył w imieniu swoim i Pana Wójta wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady XXV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT

Dorota Kedzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski